事 務 連 絡

                               平成３０年１２月２１日

各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課

附 属 高 等 学 校 又 は 中 等 教 育 学 校 を 置 く

各 国 立 大 学 附 属 学 校 事 務 主 管 課  御中

高等学校を設置する学校設置会社を所轄する

構造改革特別区域法第 12 条第 1 項の認定を受けた

各 地 方 公 共 団 体 高 等 学 校 担 当 課

文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付

２０１９年度地域との協働による高等学校教育改革推進事業および２０１９年度ＷＷＬ

（ワールド・ワイド・ラーニング）コンソーシアム構築支援事業公募説明会について

 文部科学省では，このたび標記に関する公募説明会を下記により開催いたします。

つきましては，担当者の出席参加登録についてよろしくお取り計らい願います。

                     記

１．日 時

  ２０１９年１月１６日（水）

【第１回】１０：００～１１：４０  「地域との協働による高等学校教育改革推進事業」

【第２回】１３：００～１４：２０ 「ＷＷＬ（ワールド・ワイド・ラーニング）コンソーシアム構築支援事業」

【第３回】１５：００～１６：４０  「地域との協働による高等学校教育改革推進事業」

 ※第１回及び第３回は同じ内容です。

２．会 場

  三田共用会議所 講堂（別添の地図を御覧ください）

３．日 程

【第１回】

   ９：３０～１０：００  受付

  １０：００～１１：４０  事業に関する説明（事業内容，公募，経費等）

及び質疑応答

【第２回】

  １２：３０～１３：００  受付

  １３：００～１４：２０  事業に関する説明（事業内容，公募，経費等）

               及び質疑応答

【第３回】

  １４：３０～１５：００  受付

  １５：００～１６：４０  事業に関する説明（事業内容，公募，経費等）

及び質疑応答

差替

４．参加対象

  ２０１９年度地域との協働による高等学校教育改革推進事業または２０１９年度ＷＷＬ

（ワールド・ワイド・ラーニング）コンソーシアム構築支援事業の指定を希望する学校・

管理機関，関係自治体の関係者のうち，以下の者。

（公立）各都道府県・指定都市教育委員会高等学校教育主管課関係者（各自治体につき

１名）及び学校関係者（各学校につき１名）

（私立）各都道府県私立学校事務主管課関係者（各自治体につき１名），各学校法人事

務主管課関係者（各学校法人につき１名）及び学校関係者（各学校につき１名）

（国立）国立大学法人事務主管課関係者（各国立大学法人につき１名）及び学校関係者

（各学校につき１名）

（株立）認定地方公共団体高等学校担当課関係者又は学校関係者（各学校につき１名）

 ※「地域との協働による高等学校教育改革推進事業」については，上記に加え，指定を希

望する高等学校等と協働する市町村等自治体関係者（市町村等自治体につき１名。各都

道府県・指定都市につき，市町村等自治体関係者は原則１０名までを上限とします）

※会場の収容人数の関係で，参加人数に上限を設けます。

※公・私立学校については，各自治体教育委員会等関係者の他，学校関係者，市町村等自治

体関係者を対象としていますが，登録状況によっては，実際に申請予定の学校及び市町村

等のみに限定する可能性があります。参加者調整の際は，当省から各都道府県・指定都市

に絞り込みを依頼しますので，参加希望者とりまとめの際，各学校及び自治体等の申請予

定についても事前に把握するよう，お願いします。

５．事前登録について

  各都道府県・指定都市教育委員会高等学校教育主管課，各都道府県私立学校事務主管課，

附属高等学校及び中等教育学校を置く各国公立大学附属学校事務主管課，認定地方公共団体

高等学校担当課において，上記参加対象について参加希望者を取りまとめの上，別添の「公

募説明会出席者登録票」に記入し，２０１９年１月８日（火）１８時までに７．送付先まで

メールにて御送付ください。

○提出方法

提出する際の電子メールの件名については「公募説明会：都道府県（公・私立），大学名

又は認定地方公共団体名(株立)」としてください。

 （例） ・○○県教育委員会の場合「公募説明会：○○県（公立）」

     ・○○県私学文書課の場合「公募説明会：○○県（私立）」

       ・○○大学の場合「公募説明会：○○大学」

     ・○○市（認定地方公共団体）の場合「公募説明会：○○市（株立）」

○留意事項

  ・参加者のうち，「地域との協働による高等学校教育改革推進事業」公募説明会への参加

者は，第１回と第３回のどちらかのみの参加となります。参加を希望する回に○を記入

してください。なお，登録状況により，参加する回の調整をお願いする可能性がありま

す。

・登録後に代理出席となる場合は，再登録をお願いします。

・公募説明会への参加を希望されない場合でも，登録票下部の「本件発信元」について記

入の上，御送付ください。

６．旅費について

  参加者の負担とします。

７ ．送付先

  文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付 高校教育改革事業担当

   E-mail：koukou-jigyo@mext.go.jp

８ 留意事項

  受付の際には本事務連絡及び身分証明書が必要となりますので，当日は忘れずに御持参く

ださい。

【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付 高校教育改革事業担当

E-mail：koukou-jigyo@mext.go.jp

（地域との協働による高等学校教育改革推進事業について）

TEL：03-5253-4111（内線 2022）

 （ＷＷＬコンソーシアム構築支援事業について）

TEL：03-5253-4111（内線 3300）